

Lot1 lucrari la gimnazii Banesti

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lot1 lucrari la gimnazii Banesti

Valoarea de deviz 147 254,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om.	84,700	70,00	5 929,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	12,600	70,00	882,00
3.	7124010010700	Dulgher	h-om.	45,675	70,00	3 197,25
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	131,220	70,00	9 185,40
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	39,366	70,00	2 755,62
6.	7132040012700	Parchetar	h-om.	15,090	70,00	1 056,32
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	15,090	70,00	1 056,32
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	23,161	70,00	1 621,27
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	78,076	70,00	5 465,31
Total manopera						31 148,49

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	8,055	500,00	4 027,38
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,732	362,50	3 165,52
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,063	3 670,00	231,21
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,630	3 670,00	2 312,10
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,063	3 670,00	231,21
6.	2010237318750	Distantieri	buc	94,500	5,00	472,50
7.	2320166200729	Parchetin	l	1,968	10,00	19,68
8.	2320187315789	Decofrol	kg	3,780	10,00	37,80
9.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	9,841	10,00	98,42
10.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	22,963	10,00	229,63
11.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	9,841	10,00	98,42
12.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	344,452	4,27	1 470,81
13.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	72,171	14,00	1 010,39
14.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	68,891	515,00	35 478,61
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 088,680	2,30	4 803,96
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,165	1 200,00	2 598,16
17.	2710503808004	Fir de sudare	m	66,922	20,00	1 338,44
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,575	14,17	22,32
19.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,725	20,00	94,50

20.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,150	20,00	63,00
21.	2873122004100	Plase sudate	kg	318,150	24,17	7 689,69
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,875	20,00	157,50
23.	4100116202806	Apa	m3	1,968	14,97	29,47
24.	4100116202818	Apa	m3	3,000	14,97	44,91
25.	4100126202818	Apa	m3	0,098	14,97	1,47
		Total materiale de construcții				65 727,09

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	1,968	10,00	19,68
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,656	10,00	6,56
3.	2922140007000	Macara	h-ut.	2,939	150,00	440,85
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	1,968	10,00	19,68
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,787	5,00	3,94
6.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	4,400	10,00	44,00
7.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut.	7,873	25,00	196,83
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	13,122	15,00	196,83
		Total utilaje de construcții				928,37

Сумма по смете	lei	97 803,95
Asigurarea sociala si medicala	24 %	7 475,64
Cheltuieli de transport	6 %	3 943,63
Total		109 223,22
Cheltuieli de regie	7 %	7 645,63
Total		116 868,84
Beneficiu de deviz	5 %	5 843,44
Total		122 712,29
TVA	20 %	24 542,46
Всего с учётом НДС	lei	147 254,74

Total deviz: **147 254,74**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectConsiliul Raional Telenesti
Lot1 lucrari la gimnazii Banesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lot1 lucrari la gimnazii Banesti (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari exterioare				
		1.1. Reparatia pereului existent 105 m liniari				
1	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			216,28 119,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	70,00	17,50
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,4500	70,00	101,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	20,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 670,00	7,34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 670,00	7,34
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 670,00	73,40
		<i>Total</i>	lei			6 812,82
2	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			29,42 3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,17	24,41
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,17	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0006	150,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			9 268,10
3	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) A SE RESPECTA PANTA MIN DE INCLINARE - 3 %	m3			1 720,71 584,50
	7123010010200	Betonist	h-om.	7,7000	70,00	539,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,6500	70,00	45,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	2,30	436,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	362,50	287,77
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	500,00	366,12
	4100116202818	Apa	m3	0,2700	14,97	4,08
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,2500	150,00	37,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut.	0,4000	10,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			18 927,76
		2. Lucrari interioare				
		2.1. Desfaceri				
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			33,25 32,20
	7132040012700	Parchetar	h-om.	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,30
	4100116202806	Apa	m3	0,0300	14,97	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			2 181,47
		2.2. Pardoseli noi				
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T SAPA	m2			91,90

1	2	3	4	5	6	7
		SEMIUSCATA 3 cm grosime cu fata driscuita fin				49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om.	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 200,00	39,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut.	0,1200	25,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			6 029,56
6	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linolium Graboflex. Gerflor pentru sali Sport Mixt 6 mm sau altele din seria Sport la pardoseli. Inclusiv marcajui	m2			831,95 223,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	2,0000	70,00	140,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	1,1900	70,00	83,30
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	10,00	1,50
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	10,00	3,50
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,27	22,42
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	20,00	20,40
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	10,00	1,50
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	14,00	15,40
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	515,00	540,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	14,97	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			54 584,24

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lot1 lucrari la gimnazii Banesti

(denumirea obiectului)

**DEVIZ LOCAL №
Lot1 lucrari la gimnazii Banesti****Valoarea de deviz 147 254,74 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Lucrari exterioare					
	1.1. Reparatia pereului existent 105 m liniari					
1	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	31,500	216,28 119,00	6 812,82 3 748,50
2	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	315,000	29,42 3,15	9 268,10 992,25
3	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) A SE RESPECTA PANTA MIN DE INCLINARE - 3 %	m3	11,000	1 720,71 584,50	18 927,76 6 429,50
Сумма по разделу			lei		35 008,68	
Total Reparatia pereului existent 105 m liniari					35 008,68	
Inclusiv salariu					11 170,25	
Сумма по разделу			lei		35 008,68	
Total Lucrari exterioare					35 008,68	
Inclusiv salariu					11 170,25	
	2. Lucrari interioare					
	2.1. Desfaceri					
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	65,610	33,25 32,20	2 181,47 2 112,64
Сумма по разделу			lei		2 181,47	
Total Desfaceri					2 181,47	
Inclusiv salariu					2 112,64	

2.2. Pardoseli noi						
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T SAPA SEMIUSCATA 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	65,610	91,90 49,00	6 029,56 3 214,89
6	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linolium Graboflex. Gerflor pentru sali Sport Mixt 6 mm sau altele din seria Sport la pardoseli. Inclusiv marcajui	m2	65,610	831,95 223,30	54 584,24 14 650,71
Сумма по разделу			lei		60 613,80	
Total Pardoseli noi						60 613,80
Inclusiv salariu						17 865,60
Сумма по разделу			lei		62 795,27	
Total Lucrari interioare						62 795,27
Inclusiv salariu						19 978,24
Сумма по смете			lei		97 803,95	
Asigurarea sociala si medicala			24 %		7 475,64	
Cheltuieli de transport			6 %		3 943,63	
Total					109 223,22	
Cheltuieli de regie			7 %		7 645,63	
Total					116 868,84	
Beneficiu de deviz			5 %		5 843,44	
Total					122 712,29	
TVA			20 %		24 542,46	
Всего с учётом НДС			lei		147 254,74	

Total deviz:
Inclusiv salariu

147 254,74
31 148,49

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Lot1 Reparatie pereului si
soclului la Gimnaziul din s .
Cazanesti, r-nul Telenesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lot1 Reparatie pereului si soclului la Gimnaziul din s . Cazanesti, r-nul Telenesti

Valoarea de deviz 111 955,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,588	70,00	1 091,16
2.	7122050013400	Zidar	h-om.	181,860	70,00	12 730,20
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	248,109	70,00	17 367,63
4.	7123010010200	Betonist	h-om.	15,990	70,00	1 119,30
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	11,688	70,00	818,16
6.	7124010010700	Dulgher	h-om.	60,730	70,00	4 251,10
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	1,680	70,00	117,60
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	3,897	70,00	272,79
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,070	70,00	354,87
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	51,960	70,00	3 637,20
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	30,170	70,00	2 111,90
		Total manopera				43 871,91

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,836	500,00	918,00
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,007	3 670,00	24,59
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,053	3 670,00	195,61
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,019	3 670,00	70,46
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,019	3 670,00	70,46
6.	2010237318750	Distantieri	buc	84,600	5,00	423,00
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,008	1 600,00	12,29
8.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,206	85,00	102,51
9.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	47,460	5,00	237,30
10.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,025	5,00	0,13
11.	2320187315789	Decofrol	kg	1,608	5,00	8,04
12.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	71,400	11,50	821,10
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,485	23,53	458,48
14.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	14,280	3,00	42,84

15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,057	1 600,00	6 491,94
16.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	6,365	1 200,00	7 638,12
17.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,559	1 200,00	1 870,56
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,290	14,17	18,28
19.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	24,600	14,17	348,58
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,670	20,00	13,40
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,820	20,00	56,40
22.	2873122004100	Plase sudate	kg	260,580	24,17	6 298,22
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,264	20,00	25,28
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,675	14,97	99,92
25.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,495	5,00	32,48
Total materiale de construcții						26 277,99

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut.	288,000	1,00	288,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,390	10,00	3,90
3.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut.	1,299	10,00	12,99
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,042	10,00	0,42
5.	2922140007000	Macara	h-ut.	0,179	150,00	26,82
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,325	10,00	3,25
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut.	0,070	500,00	35,10
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	2,340	25,00	58,50
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut.	0,222	25,00	5,56
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	1,949	25,00	48,71
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	0,770	150,00	115,56
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut.	0,546	20,00	10,92
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut.	0,350	500,00	174,90
Total utilaje de construcții						784,62

Сумма по смете	lei	70 934,53
Asigurarea sociala si medicala	24 %	10 529,26
Cheltuieli de transport	6 %	1 576,68
Total		83 040,47
Cheltuieli de regie	7 %	5 812,83
Total		88 853,30
Beneficiu de deviz	5 %	4 442,66
Total		93 295,97
TVA	20 %	18 659,19
Всего с учётом НДС	lei	111 955,16

Total deviz: **111 955,16**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectConsiliul Raional Telenesti
Lot1 Reparatia pereului si soclului la Gimnaziul din s . Cazanesti,
r-nul Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lot1 Reparatia pereului si soclului la Gimnaziul din s . Cazanesti, r-nul Telenesti (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			59,82 52,50
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,7500	70,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 670,00	1,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 670,00	0,37
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 670,00	1,10
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 600,00	0,19
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut.	4,5000	1,00	4,50
		Total	lei			3 828,54
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,75 18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,97	0,75
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut.	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			2 565,33
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor (Betokontakt)	m2			5,88 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,53	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			763,75
4	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			53,90 53,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	70,00	53,90
		Total	lei			183,26
5	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100 m2			3 355,19 476,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	70,00	476,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	500,00	2 550,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5000	14,97	7,49
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	2,1400	150,00	321,00
		Total	lei			1 207,87
6	CC04D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltimei pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv,	kg			20,36 3,99

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0570	70,00	3,99
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,17	14,52
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0010	150,00	0,15
		Total	lei			488,74
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			29,42 3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,17	24,41
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,17	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0006	150,00	0,09
		Total	lei			7 591,02
8	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			99,03 73,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	70,00	7,00
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,9500	70,00	66,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,60
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	85,00	7,65
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 670,00	12,84
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 670,00	1,83
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
		Total	lei			1 327,00
9	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			2 005,03 315,00
	7123010010200	Betonist	h-om.	4,1000	70,00	287,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4000	70,00	28,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 600,00	1 664,60
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut.	0,0570	25,00	1,43
	2952260003540	Buldozer	h-ut.	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	25,00	15,00
		Total	lei			7 819,60
10	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			29,29 2,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,0400	70,00	2,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	11,50	19,55
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,00	1,02
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	5,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	5,00	5,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,0010	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut.	0,0130	20,00	0,26
		Total	lei			1 230,31
11	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			146,97 112,00
	7122050013400	Zidar	h-om.	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	70,00	14,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 200,00	7,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	1 200,00	27,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0060	25,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0025	10,00	0,02
		Total	lei			19 092,05

1	2	3	4	5	6	7
12	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2			189,85 151,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	1 200,00	31,20
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 200,00	7,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0090	25,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0030	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			24 662,16
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autocamion la distanta de 5 km	t			53,00 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut.	0,1060	500,00	53,00
		<i>Total</i>	lei			174,90

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lot1 Reparatia pereului si
soclului la Gimnaziul din s .
Cazanesti, r-nul Telenesti**

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Lot1 Reparatia pereului si soclului la Gimnaziul din s . Cazanesti, r-nul Telenesti

Valoarea de deviz 111 955,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	64,000	59,82 52,50	3 828,54 3 360,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	129,900	19,75 18,90	2 565,33 2 455,11
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor (Betokontakt)	m2	129,900	5,88 2,10	763,75 272,79
4	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	3,400	53,90 53,90	183,26 183,26
5	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100 m2	0,360	3 355,19 476,70	1 207,87 171,61
6	CC04D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltimei pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv,	kg	24,000	20,36 3,99	488,74 95,76
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai	kg	258,000	29,42	7 591,02

		mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp			3,15	812,70
8	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	13,400	99,03 73,50	1 327,00 984,90
9	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	3,900	2 005,03 315,00	7 819,60 1 228,50
10	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	42,000	29,29 2,80	1 230,31 117,60
11	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	129,900	146,97 112,00	19 092,05 14 548,80
12	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2	129,900	189,85 151,20	24 662,16 19 640,88
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autocamion la distanta de 5 km	t	3,300	53,00 0,00	174,90 0,00
Сумма по смете			lei		70 934,53	
Asigurarea sociala si medicala			24 %		10 529,26	
Cheltuieli de transport			6 %		1 576,68	
Total					83 040,47	
Cheltuieli de regie			7 %		5 812,83	
Total					88 853,30	
Beneficiu de deviz			5 %		4 442,66	
Total					93 295,97	
TVA			20 %		18 659,19	
Всего с учётом НДС			lei		111 955,16	

Total deviz:
Inclusiv salariu

111 955,16
43 871,91

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)